1672, 20 dicembre. — Essendo seguito matrimonio
fra il nob. Francesco Bernardino figlio di M. Gio. Battista
et Paula Margarita giugali Lanini, et la nobile Maria
Cattarina f. del fu magnifico Mauritio Stroppiana ecc.
(Carlo Giuseppe Biamino. Prot. 8. Fogl. 127.)

_ 1691, 14 agosto. — Francesco Bernardino, figlio
di Cesare Antonio, interviene, come parente pill pros-
simo, a dare il suo consenso ad un atto di Antonia
Caterina, figlia del fu Alessandro Moscone. (Gio An-
tonio Riccardo Biamino. B - 18. Not. 11. Fogl. 143.)
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DOCUMENTO L

—_—

1516, 30 settembre.

Gio. Guidetto di Romagnano colloca suo figlio,
Eusebio, presso Gerolamo Giovenone, af-
finché dal medesimo impars larte della

pittura. ( Gaspare Monticello. Not. 7.
Fogl. 85.)

Millesimo quingentesimo sextodecimo in-
dicione quarta die ultima mensis Septembris
Actum Vercellis in vicinia ecclesie S.“ Lau-
rentii videlicet in appotecha domus habitationis
infrascripti magistri Jeronimi quam tenet a
nobili Jeronimo de Zerbis presentibus nobili
Vincentio de Agaciis efc. testibus efc.

Ibique Jo Guidetus de romagnano f. q. ma-
gistri Ubertini civis Vercellarum sponte efc.
affirmavit et affirmat Eusebium eius filium
et eius operas presentem et consentientem
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cum magistro Jeronimo de Juvenonis de no-
varia cive et pictore Vercellarum presente et
acceptante ad discendam artem pictorie vide-
licet a festo nativitatis domini nostri Jesu
Cristi proxime preterito illinc ad annos sex
proxime venturos Promittens dictus Jo Gui-
detus quod predictus Eusebius bone et fideliter
serviet toto suo posse Et quod eidem faciet
sumptus tribus primis annis. Et predictus ma-
gister Jeronimus promisit quod Eusebium
bone et fideliter dictam artem instrueret toto
suo posse et quod tribus ultimis annis ali-
menta cibo et potu et non aliter. Et ipse
Eusebius promittit fideliter dictam artem exer-
cere suo posse et esse obediens et non recedere
ab eo ante dictum tempus sine licentia ipsius
magistri Jeronimi excepto casu fortuyto. Et
promittentes ipse partes efc. Renunciantes eic.
Renunciando ipse Eusebius beneficio minoris
etatis quia minor annis XX* et maior X.VIL.
Obligantes etc. etc.
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DOCUMENTO II

1519, 23 maggio.

Gerolamo Giovenone ed i suoi fratelli fanno
patto col Rev. Giovanni Battista degli
Avogadri di Valdengo, Vicario generale
della diocesi di Vercelli, di colorirgli due
tavole, da collocarsi, una in S. Marco e
Faltra in S. Eusebio della predetta citta,
¢ di dipingere, in S. Eusebio, la cappella,
dove era destinata una delle tavole. Inoltre
confessano di aver ricevuto una parte del
prezzo convenuto, il quale era di 90 scuds
d'oro des nuovi. (Guglielmo de Rubeis.
R-16. Not. 8. Fogl. 77-78.)

1519. 23 maii. In claustro Eccl. Sci Eusebi.
Ibique magr Jeronimus, Johes Petrus et Jo-
seph fratres filii magri Amadey de novaria
pinctores Vercellar. sponte e¢fc. convenerunt
et promiserunt quilibet ipsorum principaliter
et in solidum convenit et promisit R. iur.

18
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utr. Doct. dno Johi Bapte de Advocatis Val-
dengi canon. et curie episcop. Vercell. vicario
generali presenti et acceptanti efc. facere duas
anchonas pulcras et laudabiles videl. unam
ponendam in Eccl.* Sci Marci civitatis Ver-
cellar. ad capellam Sce Dorotee aliam in
Ecclesia Sci Eusebi ad capellam quam ipse
dns Johes Baptista dotavit in perpet. efc. de
quibus et prout in duobus designis in pre-
sentia testium suprascript. et partim per me
notarium infrascr. retro ipsor. designor. manu
propria et cum meo signo manuali subscriptis
et eidem magro Jeronimo datis et dimissis
ad effectum ut ipse valeat anchonas ipsas fa-
cere secundum ipsa designa et hoc cum suis
figuris et capsis. Item et depingere dictam
capellam in dicta Ecclesia Scti Eusebi modis
et formis quibus est depicta una alia capella
sita in dicta Ecclesia sub vocabulo Sce Ca-
tharine, absque figuris in eo loco ubi vadit
dicta anchona. hinc ad annos duos prox. vent.
et hec pro et mediantibus scutis octoginta
quinta auri de novis ad rationem de florenis
quattuor sab. pro singulo scuto, et aliis quin-
que ad laudem et taxatione ven. fratris Ste-
phani fratris conventus Sci Marci predicti
dandis et exbursandis per ipsum dnm Vica-
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rium. de quibus ipsi fratres confessi fuerunt
ex nunc habuisse et recepisse ab ipso R. dno
Vicario ibid. pres. et accept. etc. florenos
quinquaginta Sabaud. ac in rei veritate habu-
erunt ibid. in pres. testium suprascr. et mei
notarii infrascript. actualiter numeratos et
tradditos renuntiantes exceptioni non habitor.
etc. promittentes attendere obligantes eic.
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DOCUMENTO IIL

1521, I3 geanaio,

Confessione, che Gerolamo Giovenone fa per sé
e per i suoi fratelli d'aver ricevuto dal
Rev. Gio. Battista degli Avogadri di Val-
dengo 229 fiorini e 5 grossi di Savosa per
le pstture sopradetie. (Guglielmo de Rubeis.
R-16. Not. 10. Fogl. 10.)

1521. 13 janu. Actum in claustro scti Eu-
sebii. Ibique cum ita sit quod magr Jeroni-
mus, Joannes Petrus, et Joseph fratres filii
magri Amadey de Novaria convenerunt et
promiserunt, et quilibet ipsorum principaliter
‘et in solidum convenerunt et promiserunt,
R. iur. utr. doct. dno Jo. Bapte de Advocatis
Valdengi canonico et curie episcop. Vercell.
vicario generali facere duas anchonas pulcras
et laudabiles videl. unam ponendam in Eccl.*
sci Marci ad capellam Scte Dorothee et aliam
in Eccl* Sci Eusebi civitatis Vercellar. ad
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capellam quam ipse R. dnus vicarius dotavit
et hoc pro mediantibus scutis octoginta quin-
que de nom. ad ratiomen de florenis quatuor
sab. pro singulo scuto et aliis quinque scutis
ad laudem et taxationem fratris Stephani fra-
tris sci Marci Vercellar. dandis et exbursandis
per ipsum R. dnm vicarium et pro ut latius
de premissis constat pub. instrum. recepto et
fieri rogato per me notarium infrascr. sub
anno dni curr. 1519 et die 23 mensis maii.
hinc est quod prefatus dns magr ]erommus
sponte ac suo nomine proprio ac nomine
aliorum suorum fratrum pro quibus promisit
de rato efc. confessus fuit habuisse et recepisse
a suprascripto R. dno Johe Bapta presente et
acceptante summam et causa prenarrata flo-
renos 229 et grossos quinque sab. inclusis et
computatis scutis decem auri solis ibidem
numeratis et renuncians efc. pro quibus quidem
florenis 229 et grossos qumque sab. ipse
magr Jeronimus nomine premisso 1psum dnm
vicarium present. et acceptantem quittavit et
promittit attendere sub obligatione bonorum
efc. iurantes et precipientes instrum. efc.
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DOCUMENTO 1V.

1526, 3 marzo.

Gerolamo Giovenone promette di condurre a
termine una tavola, destinata per un altare
della chiesa di S. Maria Maggiore di
Vercelli, della quale confessa di aver gid
ricevuto I'intero pagamento. (Francesco de
Ugaciis. V-1. Not. 6. Fol. 364.)

1526. 3 Martii. Verc. in domo mei notarii
present. ibid. eg.° Joseph de Arborio not.
Jo. Anto. de Castronovo et Jo. guideto de
romagnano habit. Vercell. test.

Ibique cum m." hier.* de Nowvaria pictor
habitat. Vercellar. promiserit facere unam an-
chonam M.” franceschino de solidis de pezana
ciragico et eam ad laborem ponere ad altare
Trinitatis eccl. Scte Marie Maioris de Vercellis
ut de convent. constat apocha efc. hinc est
quod dictus M." hieronimus sponte etc. dixit
et confessus fuit se habuisse integralem satis-
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factionem mercedis et laboris sui a dicto M.®
Franceschino presente efc. promittit ipsam
anchonam ponere ad laborem ad dictum altare
et facere quamcumque impensam ad hoc ne-
cessariam ita quod ad aliquid M." Franceschinus
non teneatur efc. obligando e#c. iurando eic.
precipiendo instrumentum etc.

280 DOCUMENTI

DOCUMENTO V.

1527, 29 dicembre.

Patti e convenzions del Sodalizio di S. Ambrogio
con Gerolamo Giovenone per la pittura
dell’ ancona del Santo titolare, da collocars:
nella propria cappella di S. Francesco, in
Vercelli. (Gio. Ambrogio de Bulgaro B-34.
Not. 11. Fogl. 3-4.)

Anno 1527. ind. XV. die 29. Dec. Act.
Vercellis in vic. sci Laurentii vid. in sala
domus habitat. magri hieronimi de Juvena-
libus de novaria pictoris habitator. Vercell.
present. ven. dno pbro Luca de Montonate
de Mlo et dno Xforo de Marameglis de Mlo
muratore testib. Huius publici instrumenti
tenore cunctis fiat manifestum quod ibidem
presentialiter constitutus M." Hieronimus de
Juvenalibus pictor habitator Vercellarum
sponte convenit et promisit M.® Bernardino
de Terzago dorerio cive Vercellar. priori et
sindico congregationis scole Sci Ambroxi de
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Vercellis cuius congregationis capella sita est
in Ecclesia sci Francisci de Vercellis, constante
de cuius potestate publico instrumento rogato
per me notarium premissum, nec non nobili
Amedeo de brunellis et Johe Antonino de
treno mediolan. habitat. Vercell. presentibus
et nomine dicte congregationis acceptant. ad
comodum et utilitatem dicte congregationis
ac ad honorem ac laudem omnipotentis Dei
divique Ambroxii providerunt facere unam an-
chonam pulchram et decentem ad cultum altaris
Sancti Ambroxi ac.... competentis altitudinis et
latitudinis pro ipso altari cornijatam et auro
fino ornatam in qua sint picte imagines
sancti Ambroxi videlicet in campo de medio
ipsius anchone: et in lateribus eiusdem san-
ctorum Gervasi et Prothasi. que imagines
et-in eorum locis opportunis ornate sint auro
fino; et quod ipsa anchona sit expertorum
iudicio laudabilis, et valoris prout erat anchona
quam alias facere fecit nob. Ludovicus de
Raspis civis vercellar. in Ecclesia sci Pauli
de Vercellis que est posita ad altare ipsius
nob. Ludovici in Ecclesia predicta apud por-
tam magnam dicte Ecclesie a2 manu dextra
intrando per portam antedictam in ipsa Ec-
clesia. Ipsam quoque anchonam suis sumptibus

282 DOCUMENTI

dare et consegnare ipsi congregat.oni seu ipsi
priori pro parte dicte congregationis futuro
perfectam totaliter quod possit ad decorem
dicti altaris sci Ambroxi poni per'duos.... ante
festum sancti Ambroxi prox. vent. omni re-
ceptione cessante. et hoc...... versa vice ipse
magr Bernardinus prior et sindicus ut supra
ac dni no. de Amadeus et Jo. Antonius eorum
nominibus et nomine dicte congregationis
convenerunt et solemniter promiserunt et
promittunt ipsi magro hieronimo presenti et
acceptanti pro mercede et satisfactione dicte
anchone eidem dare et solvere scutos triginta
unum auri.... a sole de Francia sive eortm
verum valorem videlicet scutos decem."
Idem M." Hieronimus dixit et confessus est
ab eisdem priore et consociis predictis presen-
tibus et acceptantibus habuisse et recepisse
ibi realiter numeratos alios vero viginti unum
pro mercede satisfactione. dederunt et assi-
gnarunt eorum nominibus ac vice et nomine
dicte congregationis et pro qua... de rato....
promittunt sub obligatione omnium bonorum
suorum ac presentis instrumenti tenore dant
et assignant florenos sedecim cum dimidio
mediolani annuales et perpetuis annis ipsi
congregationi debitos per petrum de boltraffis
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sellarium et civem vercellar. pro ipsa.... autem
propria purcipiens et exigens ac recipiens ab
ipso Petro de anno in annum usque ad per-
fectam concurrent. satisfactionem anteceden-
tiorum scutorum viginti unum presente ipso
petro de boltraffis qui accedente expresso
consensu prefatorum sindici et consociorum
predictorum convenit et fideliter promisit et
promittit ipsi magro Hieronimo presenti et
acceptanti .dictum fictum annualem predictor.
sedecim florenor. pro vice dicte congregationi
debitor. omni anno pro fictu perpetuali dicto
in qua habitatione sita Vercellis in vic. Ec-
clesie sce Agnetis coher. via pubblica, nob.
de cusano de Vercellis, nob. Francisco de
busto, et M.” Antonio de Auxiliano salvis etc.
ipsi m.” Hieronimo omni anno realiter et in
effectu ad receptionem..... de anno in annum
usque ad integram satisfactionem dicti sui
crediti dare et solvere; promittens ipse mag.
Bernardinus sindicus et alii consocii predicti
eorum nominibus et nomine quorum et pro
qua congregatione de ratto, per pretium pre-
fato petro de boltraffiis vice preti et accepti
quod.... fictus quos ipse petrus dabit dicto
hieronimo in ordinem dicti sui crediti usque
ad integram satisfactionem predictam efc. efc.
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DOCUMENTO VL

1535, 23 novembre.

Ricevuta di saldo del prezzo della tavola,
che, Gerolamo Giovenone dipinse per la
cappella di S. Ambrogio nella chiesa di
S. Francesco, in Vercells. (Gio Antonio
de Guaschonibus. G-19. Not. 21. Fogl. 91.)

1535. die 23 Novembris. Act. Vercell. in
domo habitat infr. magri hieronimi present.
magro Nicholao de Novaria lignamario et
bernardino f. q. henrioti de lanino pictore civ.
Vercellar. testib. - Ibique M." Jeronimus de
novaria pictor et civis vercellar. sponte etc.
confessus fuit se habuisse et recepisse a M.
Bernardino dorerio Vercellar. et sindico scole
capelle Scti Ambroxii site in Ecclesia Scti
Francisci de Vercellis integralem | solucionem
et satisfactionem totius summe pecuniarum
pro dicta scola eid. magro Jeronimo debita-
rum ex causa reste sue mercedis prestite in
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faciendo seu depingendo unam anchonam po-
sitam ad dictam capellam ex causa de qua in
instrumento ut dicitur recepto per quod. d.
Jo. Ambroxium de bulgaro notar. vercell. de
quacumque summa pecuniarum idem mag.
Jeronimus eundem sindicum quitavit et absolvit
cum pacto elc. elc.
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DOCUMENTO VIIL.

1543, 27 dicembre.

Gerolamo Giovenone si esibisce pronto a compire
fra tre settimane I'ancona della chiesa di
S.* Maria della Nativita, purché il Co-
mune di Vercelli gli faccia shorsare il resto
del pagamento di essa. (Dai Libri delle
Provvisions.)

1543. 27. Dec. Super propositione magn.
dni Silvii de Tizonibus nomine magri dni
Jacobi eius patris quod mag." hieronimus de
Juvenonibus pictor paratus est perficere an-
chonam ponendam in ecclesia Sancte Marie
de la Nuntiata dummodo sibi satisfiat pro
residuo quod habere debeat, quod est scuto-
rum quadraginta vel circa salvo iure calculi
requirendo hoc ideo sibi satisfieri quia ipse
mr hieronimus offert se paratum ipsam ancho-
nam infra tres ebdomadas illam tradere.

provisum fuit quod ipsi mag.¢ dni deputati
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ad fabricam sancti Gregorii pro satisfaciendo
promissis satisfaciant ipsi mro hieronimo pro
eo quod habere debet de pecuniis ipsius fa-
brice, que pecunie restituentur ipsi fabrice seu
ipsis d. deputatis nomine dicte fabrice quam
citius et omni damnorum exceptione et excu-
satione remota per ipsam comunitatem Ver-
cellar. seu per agentes pro eadem comunitate.
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DOCUMENTO VIIL

—

1546, 13 dicembre.

Gio. Pietro Giovenone promette a Gerolamo
de Capitaness di fargli un’ ancona simile
ad una, rappresentante lo sposalizio di S.*
Caterina, nel duomo di Novara. (Francesco
de Ugaciis. V-1 Not. 20. Fogl. §52.)

1546. 13. Dec. Jo. Petrus de Novaria li-
gnamarius Vercellar. promittit no. hier.° de
Capitaneis civi novarie habitat. Cavagleti pre-
senti facere unam anchonam nemorum similem
illi que est in Eccla Cattedrali novarie que
dicitur de domo ad altare situm in dicta
eccla 2 manu recta intrando chorum eiusd
ecclie in qua est depinctum sponsaricium scte
Catarine etc. ...... pro et mediantibus scutis
quattuordecim auri etc.
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DOCUMENTO IX.

1547, 18 agosto.

Giuseppe Giovenone e Battista della Cerva pren-
dono insieme a pigione una casa in Milano
presso la «chiesa di S. Nazzaro in brolio.
(Arch. notarile di Milano. Breviatura
Henrici de Porris etc.)

In nom. D. anno a natavit. efc. 1547. ind.
quinto die Jovis XVIII mensis Augusti.

Dna Lucretia de donecanis fil. qd. dni
Firmi et mater d. Jo. Ambros. de brippio
usufructuaria testamentaria omn. bonor. relict.
per d. ]o Ambr. eius fil. dum vixerit etc.
investivit et investit. efc.

D. Joseph de Juvenonis de Vercelhs f q.
Amedei et d. baptam de la cerva f. q. Jo.
Ambrox. ambos pr. p. s. Nazari in brolio
mli presentes efc. in solidum etc. .

Nominative de locis quatuor in terra et
canepam unam subtus ea que est prima in

19
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grotta que sita sunt in sedimine uno sito in
d. pr. r. s. nazari in brolio ML et sunt a
manu dextra ad introitum ianue.... cui coheret
a duabus partibus strata ab alia parte S. Ca-
therine constitute in Eccl. Sancti Nazari et
ab alia dni Steffani de Pomis, salvo etc. etc.

eo tenore quod in festo Scti Michaelis pr.
fut..... dando pro ficto ad comput. librar.
sexaginta trium imperial. in anno efc.

pacto quod.... non possint aliis locare etc.

Actum efc.
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DOCUMENTO X.

1548, 14 marzo.

Battista Giovenone chiede il pagamento di due
ancone, da lui fatte per il borgo di Tri-
vero, sul Vercellese. (Guglielmo de Lo-
nate del fu Bernardino. L-12. Filza 2.)

1548. 14. Marcii. In vic. eccl. sci Michaellis
efc. presentib. efc. Ibique cum sit quod mag.*
Bapta de Juvenonibus filius m.* Petri civis
et pictor Vercellar. fecisset duas anchonas in
loco Triverii et propterea peteret solucionem
ab Ubertino Genia de eodem loco Triverii
et prout constat in actis agitatis coram ill.®
Senatu Ducali Vercellis residente. hinc fuit et
est quod mediante tractatu mag.® dni Capi-
tanei de Puteo ad infrascriptam conventionem
venerunt ipse M." Bapta de Juvenonibus et
ipse Ubertinus sponte efc. convenit et pro-
misit ac se debitorem constituit pref. magri
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Bapte pro duabus anchonis de scutis decem

auri Janue ad rat. florenorum octo Sabaudie
pro scuto et. ©

() 11 26 giugno di questo medesimo anno, Francesco Del
Pozzo, capitano di Santhid, sborsava a Battista Giovenone i dieci
scudi predetti, come ricavasi da un atto dello stesso giorno.
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DOCUMENTO XI.

1548, 1 settembre.

Confessione, che fa Giuseppe Giovenone, figlio
di Amedeo, di aver ricevuto da Battista
della Cerva e da Bernardino Lansno I in-
tero pagamento di ogni spesa da lui fatta
per i medesims. (Arch. notarile di Milano.
Enrico de Porris.)

In nomine Domini a nativitate eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo octavo
Indictione septima die sabati primo mensis
septembris.

Dominus Joseph de Juvenonis filius quon-
dam Domini Amadei Portz Romanz Par-
rocchiz Sancti Nazarii in Brolio Mediolani

Confitetur efc. recepisse efc. presentialiter ec.

A Domino Baptista de la Zerva filio quon-
dam domini Joannis Ambroxii dictarum Porte
et Parrocchiz-presente et dante suo etc.——

Bernardini de Vercellis eius sotii
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pro eo et eius nomine et de denariis propriis
prefati Domini Baptistee ut dixit

Libras quadraginta unam et solidos quin-
decim Imperialium Et hac pro completa so-
lutione efc. duodenz et omnium et quorum-
cumque per dictum dominum Baptistam et
Bernardinum ipsi domino Joseph debitarum
ab hodie retro causa dicte duodenz et qua-
rumcumque expensarum et aliarum efc. ipsius
domini Baptiste et Bernardini per ipsum
dominum Joseph factarum.

Dictus efc. ad petitionem dicti Baptiste
promisit-et-suo et dicto nomine stipulante se
esse integraliter satisfactum ut supra

Actum etc. :
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DOCUMENTO XII.

1553, 12 agosto,

Giuseppe Giovenone prende un nuovo alloggio
nella parocchia di S. Nazaro in brolio,
in Milano. (Arch. notarile di Milano.
Enrico de Porris.)

In nomine dni anno a nativitate eiusdem
mill.™ quingentesimo quinquagesimo tertio
Inditione XI.* die sabbati 12 mensis aug.

Dns Albertus de Maziis fq. dni xpofori pr.
p.s. Stephani in brolio mli investivit et in-
vestit nomine locationis et ficti ad benefa-
ciendum efc

Dnum Joseph de Juvenonis fq. dni Amadei
Marie p. r. p. s. Nazarii in brolio mli pre-
sentem et se investientem ac protestantem
esse ad tenutam etc.
Nominative de cameris duabus in solario su-
pra- duas scalas et de canepa una subtus por-
ticum que sita sunt in sedimine uno sito in
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dictis p. r. p. s. nazarii in brolio mli quod
est cum suis hedificiis efc. cui coheret ab una
parte duorum Jo. Ambroxii et Gasparis fra-
trum de meliavacha ab alia dni Bernardi de
Rainoldi et ab alia strata salvo errore efc.

Item de omnibus iuribus etc. etc.

Eo tenore quod a festo S* Michaelis prox.
fut. in antea usque ad annum unum exinde
prox. futur. et deinde efc. dictus conductor
habeat dicta bona meliorando etc. dando et.
pro ficto ad computum librar. triginta septem
imper. in anno efc. ete.

Actum. etc.
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DOCUMENTO XIIL

1555, 27 agosto.

Testamento di Gerolamo Giovenone. (Giovanni
Bartolomeo Biamino. B-11. Not. 13.

Fogl. 76-77.)

Millesimo quingentesimo quinquagesimo
quinto. Ind. 13. die 27 mens. Aug.® Actum
Vercellis in vicinia eccle S.© Marie Maioris
videlicet in camera cubiculari superiori domus
habitationis infrascripti testatoris quam tenet
ad fictum a d. Jo. Bartolomeo de Conflentia
presentib. ibid. ipso d. Jo. Bartolomeo Domi-
nico de Venaria f. q. Antoni de Cavallano. Bar-
tolomeo de cereto de omenia f. q. Gullielmi
dicto draghetto ambobus gabellatoribus grani,
nob. Cesare de Burgaro filio naturali quondam
m. d. francisci bre.” magro Francisco de Alegra
de casalibertramo et hieronimo eius filio, ac
Jo. Anthonio de palestro dicto lanterna f. q.
Dionisii omnibus civib. vercellar. testibus notis

298 DOCUMENTI

et idoneis ad infrascripta vocatis et p. infra-
script. testatorem specialiter rogatis.

Ibique cum genus hum. mortale sit et ca-
ducum nihilque sit certius morte etc.,; idcirco
premissa considerans dnus magister hierony-
mus f q. m." Amedey de Juvenonibus de
Novaria pinctor civis vercellar. sanus dei gratia
mente sensu et intellectu licet corpore lan-
guens prout ex eius aspectu et verborum
prolatione liquido apparebat suum ut infra
legitur ultimum condidit testamentum nuncu-
pativum etc.

In primis animam suam Altissimo com-
mendavit corpus vero suum cum cadaver fa-
ctum fuerit seppelliri voluit et iussit in Ecclesia
S.% Francisci de Vercellis et in sepulcro pre-
decessor. predicti dni Bartolomei de Conflentia
de eius tamen consensu cum suis debitis
exequiis efc.

Item legavit amore Dei et in remedium
anime sue semel tantum scuta sex auri di-
stribuenda in pauperibus in necessitate con-
stitutis.

Item dictus testator statuit et ordinavit
quod Apollonia eius dilecta uxor ipsa ducendo
vitam vidualem et honestam ac stando in
domo cum infrascriptis eius filiis heredib.
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universalibus sit domina usuaria et usufru-
ctuaria ac rectrix et gubernatrix omnium et
quorumcumque bonorum eiusdem testatoris
una cum dictis eius filiis absque ratione red-
denda efc. quia de ea ad plenum confidit, et
quia Paulus unus ex eius filiis est in pupil-
lari aetate constitutus attamen propinquus
annis quattuordecim nihilominus prohibuit ipsa
Apollonia stante in domo fieri aliquod inven-
tarium bonorum attento quod confidit de
dicta Apollonia matre eiusdem Pauli et alio-
rum eius filiorum.

Item casu quo dicta Apollonia non posset
seu nollet stare cum dictis eius filiis legavit
ipsi Apollonie scutos centum et triginta auri
solis inclusis eius dotibus. item et omnes eius
vestes tam festivas quam quottidianas ac
iocalia ac alia asportare ipsius Appollonie.
Item et eius capsonos cum bonis et scherpa
in eis existentibus prohibendo infrascriptis
eius filiis ne habeant inspicere quid habeat in
dictis' capsonis.

Item dictus testator instituit et ore suo
proprio nominavit suos heredes particolares
Margaritam uxorem M." Baptiste de Carexana
et Dorotheam uxorem M." Bernardini de La-
nino eius filias legitimas et naturales in do-
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tibus dictis eius filiabus seu dictis earum
maritis respective solutis et ultra in florenis
quinquecentum pro qualibet earum pro legitima
et supplemento legitime ita quod premissis
mediantibus ipse eius filie nihil aliud pettere
et consequi efc. non possint in bonis et he-
reditate eiusdem testatoris etc. elc.

Item dictus testator instituit et ore suo
proprio nominavit sibi heredes particulares
Barbaram et Caterinam et eius filias legit-
timas et naturales in scutis centum auri solis
pro qualibet earum sib dandis et tradendis
pro earum dotibus quandocumque nuptui tra-
dentur. Item et in florenis quinque mediolani
etiam pro qualibet earum pro legittima et
suplemento legitime. et quod...... donec nuptui
sunt tradite habeant alimenta victum et vesti-
tum condecentur in domo eiusdem testatoris.
et quod promissis mediantibus nihil aliud
petere et consequi ac habere possint in bonis
et hereditate eiusdem testatoris efc.

Item dictus testator ultra premissa legavit
ipsis barbare et Catharine eius filiabus omnes
eorum vestes efc.

In omnibus autem aliis suis bonis tam
mobilibus quam immobilibus, iuribusque et
actionibus ac nominibus debitorum et credi-
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torum presentibus et futuris ubicumque sint
et esse reperiantur salvis premissis dictus dnus
Mag." hieronymus de Juvenonibus instituit
et ore suo proprio nominavit sibi heredes uni-
versales Joseph, Amadeum et Paulum eius
filios legitimos et naturales equalibus portio-
nibus et uno seu duobus ex ipsis decedentibus
quibusque sine filiis legittim. et naturalib etc.
substituit alium seu alios tunc superviventes,
alios eorum filios legit. et nales eius stirpis
et non per capita. et omnibus dictis eius
filiis decedentibus quibusq. sine filiis legmis
et nalibus eisdem substituit Margaritam, Do-
rotheam, Barbaram et Catterinam eius filias
etc. etc. cassando et annullando mihi precipiens
et rogan® idem testator de premissis etc. efc.
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DOCUMENTO XIV.